
302928

27262524
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232221
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654321

VJMMLD S

MAYO23

272625

2423

30

22

29

21

28

201918

17161514131211

10987654

321

VJMMLD S

JUNIO23

252423

22

29

21

28

20

27

19

26
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1514131211109

8765432

1

VJMMLD S

JULIO23

3130

292827

26252423
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NOVIEMBRE22
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29
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ENERO23
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27262524
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AGOSTO22
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SEPTIEMBRE22
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21
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181716
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1

VJMMLD S

OCTUBRE22

3130

282726

25242322212019
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4321

VJMMLD S

FEBRERO23

282726

2524

31

23

30
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29
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4321

VJMMLD S

MARZO23

252423

22

29
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28
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27
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26
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1514131211109

8765432

1

VJMMLD S

ABRIL23

30

Receso de clases

Valoración diagnóstica

Inicio de Ciclo Escolar

Consejo Técnico Escolar y *Taller Intensivo de 
Formación Continua para Docentes: Nuevos planes  
y programas de estudio (suspensión de clases)

Sesión del Comité Participativo de Salud Escolar 
y Jornadas de Limpieza en Escuelas

Señalan reflexión de días conmemorativos

Suspensión de labores docentes

Vacaciones

Preinscripción a preescolar, primer grado de 
primaria y primer grado de secundaria para el ciclo 
escolar 2023-2024, para instituciones de educación 
básica  públicas

Entrega de boletas de evaluación a madres y 
padres de familia o tutores

Taller Intensivo de Formación Continua para 
docentes: Nuevos planes  y programas de estudio 
(suspensión de clases)

Preinscripción a preescolar, primer grado de 
primaria y primer grado de secundaria para el ciclo 
escolar 2023-2024, para instituciones de educación 
básica particulares

Taller Intensivo de Formación Continua para 
docentes con presencia de alumnos

Fin de Ciclo Escolar

Se establece que es obligatorio cumplir con los días de clase señalados en el 
presente calendario, lo anterior con fundamento en los artículos 87, 88 y 89 de la Ley 
General de Educación, así como en los artículos 207, 208 y 209 de la Ley de Educación 
para el Estado de Guanajuato.

16 DE SEPTIEMBRE
• Aniversario del inicio de la  

    Independencia de México

20 DE NOVIEMBRE
• Aniversario del inicio de la  

    Revolución Mexicana

5 DE FEBRERO
• Aniversario de la promulgación  

    de la Constitución Política de  
    1857 y 1917

19 AL 23 DE SEPTIEMBRE
• Semana Escolar por la Paz

ACTIVIDADES TRANSVERSALES DE APOYO 
PARA EL FORTALECIMIENTO EDUCATIVO EN 
EL ESTADO: 

DÍAS CONMEMORATIVOS:

5 AL 9 DE DICIEMBRE
• Semana de Fomento a la Inclusión

11 DE FEBRERO
• Día Internacional de la Mujer y  

    la Niña en la Ciencia 

21 DE MARZO
• Aniversario del nacimiento de  

    Benito Juárez

1 DE MAYO
• Día del Trabajo

5 DE MAYO
• Aniversario de la Victoria sobre  

    el Ejército Francés en Puebla

15 DE MAYO
• Día del Maestro

27 DE FEBRERO AL 3 DE MARZO
• Semana de la Familia Educadora

17 AL 21 DE ABRIL
• Semana Escolar de la Mentefactura

15 AL 19 DE MAYO
• Semana del Reconocimiento Docente

19 AL 23 DE JUNIO
• Semana de Planet Youth

* La Formación Continua para Docentes sobre los nuevos planes  y 
programas de estudio será permanente durante todo el ciclo escolar.

Día Estatal de los Derechos Humanos

INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN BÁSICA PÚBLICAS Y PARTICULARES INCORPORADAS AL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL

Raúl Espinoza Alonso
Secretario General de la Sección 13 del SNTE

Juan Rigoberto Macías Vidales
Secretario General de la Sección 45 del SNTE

Diego Sinhue Rodríguez Vallejo
Gobernador de Guanajuato

Jorge Enrique Hernández Meza
Secretario de Educación de Guanajuato

sueños 
regresoestán de 

Mis 

Calendario Escolar
2022-2023 • 190 días

Pacto Social
Por la Educación


